

Adrián Rayas



PERFIL

Emprendedor y Coach de estudiantes versátil, motivador y con visión de negocios con más de 10 años de experiencia enseñando y asesorando a estudiantes. Con fluidez de idiomas en Español e Inglés; Logré un 55% de éxito en ventas y un 95% de evaluaciones positivas. Un jugador de equipo así como trabajador. Busco aprovechar mis habilidades trabajando en un mercado internacional.

EXPERIENCIA

New Oriental Education & Technology Group |
Director de Formación y Profesor de Inglés |
China
2012-2019

- Desarrollar, preparar, entregar, evaluar, investigar y monitorear programas de capacitación.
- Preparación de materiales para el aula y los cursos, tareas y folletos.
- Coaching de lengua inglesa.

Beijing Appbody Information-Technology Co., LTD
| Marketing y Traducción | China

2012-2013

- Traducción, venta y posicionamiento de nuevos productos en el mercado latinoamericano.

HHS Center | Coordinador internacional | China

2011-2012

- Coordinador del programa y enlace entre China y nuestros socios en el extranjero.
- Diseñé programas académicos, coordiné el reclutamiento y aumenté la conciencia pública sobre los programas internacionales.
- Manejo de relaciones públicas y marketing para el mercado chino y extranjero.

EXPERIENCIA

INTERNACIONAL



EDUCACIÓN



Thunderbird School of
Global Management

2019

*Maestría Liderazgo aplicado y
Administración de Empresas*

Universidad TecMilenio

2013

*Lic. En Comercio internacional y
Negocios*

LANGUAGES



CERTIFICACIONES



Harvard ManageMentor -
Harvard Business Publishing

Gestión de organizaciones
internacionales - Universidad de
Ginebra

eLeadership Plus

PMBOK (Project
Management)

Yellow Belt (Six Sigma)

HABILIDADES



AÑOS DE
EXPERIENCIA

11

8

9

2.5

PEDAGOGÍA

COACHING

CONFERENCISTA

VEN?TAS

DESTREZAS



<https://www.linkedin.com/in/adrian-rayas/>



adrian_rayaz@hotmail.com



+86 1316 1224601